



**ПРИКАЗ**

18.12.2018

г. Казань

**БОЕРЫК**

№ 02-138

О внесении изменений в Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Республики Татарстан и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан, утвержденные приказом Министерства финансов Республики Татарстан от 30.12.2015 № 02-144



Приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Республики Татарстан и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан, утвержденные приказом Министерства финансов Республики Татарстан от 30.12.2015 № 02-144 (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Татарстан от 30.03.2016 № 02-32, от 29.06.2016 № 02-73, от 30.09.2016 № 02-116, от 27.12.2016 № 02-157, от 29.12.2016 № 02-159, от 31.03.2017 № 02-30, от 30.06.2017 № 02-64, от 26.09.2017 № 02-90, от 21.12.2017 № 02-129, от 26.12.2017 № 02-133, от 28.03.2018 № 02-38; 23.07.2018 № 02-78).

2. Установить, что действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 18 декабря 2018 года.

Министр

Р.Р.Гайзатуллин

Утверждены  
приказом  
Министерства финансов  
Республики Татарстан  
от «18» декабря 2018 года  
№ 02 - 138

Изменения, которые вносятся в Указания  
об установлении, детализации и определении порядка  
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,  
относящейся к бюджету Республики Татарстан и бюджету Территориального фонда  
обязательного медицинского страхования Республики Татарстан, утвержденные  
приказом Министерства финансов Республики Татарстан  
от 30.12.2015 № 02-144

1. В пункте 2. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета Республики Татарстан и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан на соответствующие целевые статьи»:

а) в подпункте 2.1. «Государственная программа «Развитие здравоохранения Республики Татарстан до 2020 года»:

целевую статью «01 2 10 00000 Основное мероприятие «Совершенствование высокотехнологичной медицинской помощи, развитие новых эффективных методов лечения» дополнить следующими направлением расходов:

«- 05180 Оказание гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Татарстан на оказание гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования.»;

дополнить следующей целевой статьей:

«01 М 00 00000 Подпрограмма  
«Развитие материально-технической базы детских поликлиник  
и детских поликлинических отделений медицинских организаций  
на 2018 – 2020 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Республики Татарстан на реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:

01 М 01 00000 Основное мероприятие  
«Развитие материально-технической базы детских поликлиник  
и детских поликлинических отделений медицинских организаций  
на 2018 – 2020 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Республики Татарстан на реализацию основного мероприятия по следующему направлению расходов:

- R674F Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по развитию материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Татарстан, осуществляемые за счет субсидий из федерального бюджета и средств бюджета Республики Татарстан, на реализацию мероприятий по развитию материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций.

Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 25674 00 0000 151 «Субсидии бюджетам на софинансирование государственных программ субъектов Российской Федерации, содержащих мероприятия по развитию материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций» классификации доходов бюджетов.»;

б) в подпункте 2.3. «Государственная программа «Социальная поддержка граждан Республики Татарстан» на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «03 0 00 00000 Государственная программа «Социальная поддержка граждан Республики Татарстан» на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «03 1 00 00000 Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «03 2 00 00000 Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста» на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «03 3 00 00000 Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания населения Республики Татарстан» на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «03 5 00 00000 Подпрограмма «Улучшение социально-экономического положения семей» на 2015 – 2020 годы» слова «на 2015 – 2020 годы» заменить словами «на 2015 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «03 Д 00 00000 Подпрограмма «Развитие ранней помощи в Республике Татарстан» на 2017 – 2020 годы» слова «на 2017 – 2020 годы» заменить словами «на 2017 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «03 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках Государственной программы «Социальная поддержка граждан Республики Татарстан» на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в) в подпункте 2.4. «Государственная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «04 0 00 00000 Государственная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «04 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «04 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «04 5 00 00000 Подпрограмма «Реализация мероприятий Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, в 2014 – 2020 годах» слова «в 2014 – 2020 годах» заменить словами «в 2014 – 2021 годах»;

в наименовании целевой статьи «04 8 00 00000 Подпрограмма «Реализация государственной политики в сфере архитектуры, градостроительства, строительства, промышленности строительных материалов, в жилищной сфере и коммунальном хозяйстве на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «04 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

г) в подпункте 2.5. «Государственная программа «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «05 0 00 00000 Государственная программа «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «05 2 00 00000 Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» исключить;

в наименовании целевой статьи «05 3 00 00000 Подпрограмма «Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» исключить;

д) в подпункте 2.6. «Государственная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «06 0 00 00000 Государственная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «06 1 00 00000 Подпрограмма «Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «06 2 00 00000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «06 3 00 00000 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «06 4 00 00000 Подпрограмма «Профилактика наркомании среди населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «06 6 00 00000 Подпрограмма «Развитие комплексной системы защиты прав потребителей в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

е) в подпункте 2.7. «Государственная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «07 0 00 00000 Государственная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «07 1 00 00000 Подпрограмма «Пожарная безопасность в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «07 2 00 00000 Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «07 3 00 00000 Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Республике Татарстан на 2016 – 2020 годы» слова «на 2016 – 2020 годы» заменить словами «на 2016 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «07 3 01 00000 Основное мероприятие «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Республике Татарстан на 2016 – 2020 годы» слова «на 2016 – 2020 годы» заменить словами «на 2016 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «07 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

ж) в подпункте 2.8. «Государственная программа «Развитие культуры Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «08 0 00 00000 Государственная программа «Развитие культуры Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «08 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «08 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие театрального искусства на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «08 3 00 00000 Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «08 4 00 00000 Подпрограмма «Развитие концертных организаций и исполнительского искусства на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «08 5 00 00000 Подпрограмма «Сохранение и развитие кинематографии на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «08 6 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «08 7 00 00000 Подпрограмма «Поддержка народного творчества. Сохранение, возрождение и популяризация нематериального культурного наследия коренных народов Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «08 8 00 00000 Подпрограмма «Сохранение, изучение и развитие народных художественных промыслов на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «08 9 00 00000 Подпрограмма «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

дополнить следующим направлением расходов:



«- R1450 Софинансируемые расходы на мероприятия по реализации комплексного проекта «Культурное наследие – остров-град Свияжск и древний Болгар»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Татарстан, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета и средств бюджета Республики Татарстан, на мероприятия по реализации комплексного проекта «Культурное наследие – остров-град Свияжск и древний Болгар».

Поступление в бюджет Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по коду 000 2 02 45145 02 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Республики Татарстан на мероприятия по реализации комплексного проекта «Культурное наследие – остров-град Свияжск и древний Болгар» классификации доходов бюджетов.»;

в наименовании целевой статьи «08 В 00 00000 Подпрограмма «Развитие межрегионального и межнационального культурного сотрудничества на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «08 Г 00 00000 Подпрограмма «Поддержка современного искусства на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «08 Д 00 00000 Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала отрасли на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «08 Ж 00 00000 Подпрограмма «Развитие системы государственного управления отрасли на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

дополнить следующим направлением расходов:

«- 44130 Мероприятия в области культуры, направленные на поддержку молодых специалистов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Татарстан на осуществление мероприятий в области культуры, направленных на поддержку молодых специалистов.»;

в наименовании целевой статьи «08 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие культуры Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

з) в подпункте 2.9. «Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «09 0 00 00000 Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «09 1 00 00000 Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «09 2 00 00000 Подпрограмма «Государственное управление в сфере обращения с отходами производства и потребления в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «09 3 00 00000 Подпрограмма «Государственное управление в сфере недропользования Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «09 4 00 00000 Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «09 5 00 00000 Подпрограмма «Сохранение биологического разнообразия Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «09 6 00 00000 Подпрограмма «Воспроизводство и использование охотничьих ресурсов Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «09 7 00 00000 Подпрограмма «Координирование деятельности служб в сфере охраны окружающей среды и природопользования Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «09 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

и) в подпункте 2.10. «Государственная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «10 0 00 00000 Государственная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «10 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «10 2 00 00000 Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «10 3 00 00000 Подпрограмма «Сельская молодежь Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «10 4 00 00000 Подпрограмма «Молодежь Татарстана на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «10 6 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование государственной молодежной политики и государственной политики в области спорта на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «10 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Та-

тарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

к) в подпункте 2.11. «Государственная программа «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в целевой статье «11 7 01 00000 Основное мероприятие «Увеличение объема сектора малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан»:

направление расходов «- 65274 Субсидии на финансовое обеспечение затрат некоммерческой организации «Гарантийный фонд Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» изложить в следующей редакции:

«- 65274 Субсидии некоммерческой организации «Гарантийный фонд Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства»;

направление расходов «- 65275 Субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» изложить в следующей редакции:

«- 65275 Субсидии некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства»;

направление расходов «- R5275 Субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства» изложить в следующей редакции:

«- R5275 Субсидии некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства»;

целевую статью «11 8 01 00000 Основное мероприятие «Создание промышленных (промышленных) парков и промышленных площадок» дополнить следующим направлением расходов:

«- 60970 Мероприятия по созданию промышленных (промышленных) парков и промышленных площадок»;

л) в подпункте 2.13. «Государственная программа «Развитие транспортной системы Республики Татарстан на 2014 – 2022 годы» целевую статью «13 6 01 00000 Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» дополнить следующими направлениями расходов:

«- 03660 Создание объекта дорожной инфраструктуры «Реконструкция автомобильной дороги по ул. Чистопольская в г. Нижнекамске»

- 03661 Создание объекта дорожной инфраструктуры «Реконструкция автомобильной дороги по ул. Чистопольская в г. Нижнекамске» за счет средств некоммерческой организации «Фонд развития моногородов»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Татарстан, осуществляемые за счет средств от некоммерческой организации «Фонд развития моногородов», на создание объекта дорожной инфраструктуры «Реконструкция автомобильной дороги по ул. Чистопольская в г. Нижнекамске».

Поступление в бюджет Республики Татарстан средств на указанные цели отражается по коду 000 2 04 02040 02 0000 180 «Поступления от некоммерческой организации «Фонд развития моногородов» в бюджеты субъектов Российской Федерации на строительство и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры, находящихся в государственной (муниципальной) собственности, в целях реализации инвестиционных проектов, направленных на модернизацию экономики моногородов с наиболее сложным социально-экономическим положением.

- 03662 Создание объекта дорожной инфраструктуры «Реконструкция автомобильной дороги по ул. Чистопольская в г. Нижнекамске» за счет средств бюджета Республики Татарстан»;

м) в подпункте 2.14. «Государственная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан на 2013 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2013 – 2020 годы» заменить словами «на 2013 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2013 – 2020 годы» заменить словами «на 2013 – 2021 годы»;

в целевой статье «14 0 00 00000 Государственная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан на 2013 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2013 – 2020 годы» заменить словами «на 2013 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2013 – 2020 годы» заменить словами «на 2013 – 2021 годы»;

целевую статью «14 1 05 00000 Основное мероприятие «Повышение плодородия почв и вовлечение неиспользуемых земель сельскохозяйственных угодий в сельскохозяйственный оборот» дополнить следующим направлением расходов:

«- R541F Софинансируемые расходы на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Татарстан, осуществляемые за счет субсидий из федерального бюджета и средств бюджета Республики Татарстан, на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства.

Поступление в бюджет Республики Татарстан субсидий на указанные цели отражается по коду 000 2 02 25541 02 0000 151 «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства» классификации доходов бюджетов.»;

целевую статью «14 4 05 00000 Основное мероприятие «Поддержка сельскохозяйственных потребительских кооперативов» дополнить следующим направлением расходов:

«- 65430 Предоставление грантов на развитие материально-технической базы начинающих сельскохозяйственных потребительских кооперативов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Татарстан на предоставление грантов на развитие материально-технической базы начинающих сельскохозяйственных потребительских кооперативов.»;

текст целевой статьи «14 6 03 00000 Основное мероприятие «Научное обеспечение реализации Государственной программы» изложить в следующей редакции:

«По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Республики Татарстан на реализацию основного мероприятия по следующим направлениям расходов:

- 60070 Предоставление грантов на государственную поддержку научных исследований и разработок в области агропромышленного комплекса

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Татарстан на предоставление грантов на государственную поддержку научных исследований и разработок в области агропромышленного комплекса.

- 65480 Предоставление гранта в форме субсидий государственным образовательным организациям высшего образования на создание условий для проведения учебно-профилактических занятий в области сельского хозяйства

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Татарстан на предоставление гранта в форме субсидий государственным образовательным организациям высшего образования на создание условий для проведения учебно-профилактических занятий в области сельского хозяйства.»;

целевую статью «14 6 04 00000 Основное мероприятие «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих первичную и последующую переработку сельскохозяйственной продукции» дополнить следующим направлением расходов:

«- 60190 Субсидии хлебопекарным предприятиям на возмещение части затрат, связанных с производством социальных хлебов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Татарстан на предоставление субсидий хлебопекарным предприятиям на возмещение части затрат, связанных с производством социальных хлебов.»;

целевую статью «14 6 05 00000 Основное мероприятие «Поддержка кредитования в агропромышленном комплексе» дополнить следующим направлением расходов:

«- R4330 Софинансируемые расходы на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Татарстан, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета и средств бюджета Республики Татарстан, на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе.

Поступление в бюджет Республики Татарстан субсидий на указанные цели отражается по коду 000 2 02 45433 02 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе» классификации доходов бюджетов.»;

целевую статью «14 6 06 00000 Основное мероприятие «Компенсация прямых понесенных затрат на строительство и модернизацию объектов агропромышленного комплекса» дополнить следующим направлением расходов:

«- 65470 Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат, связанных с приобретением модульных теплиц

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Татарстан на предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат, связанных с приобретением модульных теплиц.»;

в целевой статье «14 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан на 2013 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2013 – 2020 годы» заменить словами «на 2013 – 2021 годы»;

дополнить следующим направлением расходов:

«- 67080 Взнос в уставный капитал акционерного общества «Головное племенное предприятие «Элита» в целях проведения капитального ремонта здания хранилища»;

н) в подпункте 2.15. «Государственная программа «Развитие лесного хозяйства Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «15 0 00 00000 Государственная программа «Развитие лесного хозяйства Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «15 1 00 00000 Подпрограмма «Охрана и защита лесов на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «15 2 00 00000 Подпрограмма «Использование лесов на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «15 3 00 00000 Подпрограмма «Воспроизводство лесов на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «15 4 00 00000 Подпрограмма «Строительство и содержание лесных дорог на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «15 5 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации Государственной программы Республики Татарстан «Развитие лесного хозяйства Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

направление расходов «- 80500 Мероприятия по реализации подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие лесного хозяйства Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:



«- 80500 Мероприятия по реализации подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие лесного хозяйства Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Татарстан на реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие лесного хозяйства Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»»;

о) в подпункте 2.16. «Государственная программа «Управление государственным имуществом Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «16 0 00 00000 Государственная программа «Управление государственным имуществом Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

целевую статью «16 0 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение эффективного распоряжения и использования государственного имущества и земельных участков» дополнить следующим направлением расходов:

«- 67070 Взнос в уставный капитал акционерного общества «Республиканский агропромышленный центр инвестиций и новаций» в целях осуществления уставной деятельности»;

п) в подпункте 2.17. «Государственная программа «Управление государственными финансами Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «18 0 00 00000 Государственная программа «Управление государственными финансами Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

р) в подпункте 2.18. «Государственная программа «Развитие государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан на 2014 – 2019 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2019 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2019 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «19 0 00 00000 Государственная программа «Развитие государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан на 2014 – 2019 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2019 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2019 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

с) в подпункте 2.23. «Государственная программа «Развитие юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «24 0 00 00000 Государственная программа «Развитие юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «24 1 00 00000 Подпрограмма «Реализация государственной политики в сфере юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «24 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие института мировой юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «24 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

т) в подпункте 2.24. «Государственная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» исключить;  
в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» исключить;

в целевой статье «25 0 00 00000 Государственная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» исключить;  
в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» исключить;

у) в подпункте 2.25. «Государственная программа «Развитие сферы туризма и гостеприимства в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;  
в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в целевой статье «26 0 00 00000 Государственная программа «Развитие сферы туризма и гостеприимства в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;  
в абзаце первом слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

в наименовании целевой статьи «26 К 00 00000 Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие сферы туризма и гостеприимства в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы»;

ф) в подпункте 2.26. «Государственная программа «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2015 – 2020 годы» заменить словами «на 2015 – 2021 годы»;  
в абзаце первом слова «на 2015 – 2020 годы» заменить словами «на 2015 – 2021 годы»;

в целевой статье «27 0 00 00000 Государственная программа «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015 – 2020 годы»:

в наименовании слова «на 2015 – 2020 годы» заменить словами «на 2015 – 2021 годы»;

в абзаце первом слова «на 2015 – 2020 годы» заменить словами «на 2015 – 2021 годы»;

х) в подпункте 2.29<sup>1</sup> «Государственная программа «Развитие обрабатывающих отраслей промышленности Республики Татарстан на 2016 – 2020 годы» текст целевой статьи «32 0 01 00000 Основное мероприятие «Создание условий для развития промышленности, конкурентоспособной в глобальном масштабе, обладающей долгосрочным потенциалом динамичного роста и обеспечивающей реализацию стратегических приоритетов Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:

«По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Республики Татарстан на реализацию основного мероприятия по следующим направлениям расходов:

- 92350 Прочие выплаты

- R4870 Софинансируемые расходы на возмещение части затрат на реализацию инвестиционных проектов по модернизации и развитию промышленных предприятий

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Татарстан на софинансирование субсидий из федерального бюджета на возмещение части затрат на реализацию инвестиционных проектов по модернизации и развитию промышленных предприятий за счет средств бюджета Республики Татарстан.»;

ц) дополнить подпунктом 2.29<sup>4</sup>. следующего содержания:

«2.29<sup>4</sup>. Государственная программа  
«Формирование современной городской среды  
на территории Республики Татарстан»

Целевые статьи государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Республики Татарстан» включают:

35 0 00 00000 Государственная программа  
«Формирование современной городской среды  
на территории Республики Татарстан»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Республики Татарстан на реализацию государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Республики Татарстан», разработанной в соответствии с Перечнем государственных программ Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199, осуществляемые по следующим направлениям расходов:

- 14160 Реализация мероприятий по созданию и обустройству парков и скверов в муниципальных образованиях Республики Татарстан

- 14170 Реализация проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях Республики Татарстан

- R5550 Софинансируемые расходы на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Татарстан, осуществляемые за счет субсидий из федерального бюджета и средств бюджета Республики Татарстан, на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды.

Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 25555 00 0000 151 «Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» классификации доходов бюджетов.»;

ч) в подпункте 2.30. «Непрограммные направления расходов бюджета Республики Татарстан и государственных внебюджетных фондов Российской Федерации» целевую статью «99 0 00 00000 Непрограммные направления расходов» дополнить следующим направлением расходов:

«- 53990 Премирование победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» за счет средств федерального бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Татарстан, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, на премирование победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика».

Поступление иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 45399 00 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на премирование победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» классификации доходов бюджетов.».

## 2. В приложении 2:

### а) после строки

«01 2 10 00000 Основное мероприятие «Совершенствование высокотехнологичной медицинской помощи, развитие новых эффективных методов лечения»

дополнить строкой следующего содержания:

«01 2 10 05180 Оказание гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования»;

## б) после строки

«01 К 00 72350 Развитие социальных отраслей и общественной инфраструктуры в Республике Татарстан»

## дополнить строками следующего содержания:

«01 М 00 00000 Подпрограмма «Развитие материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций на 2018 – 2020 годы»

01 М 01 00000 Основное мероприятие «Развитие материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций на 2018 – 2020 годы»

01 М 01 R674F Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по развитию материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций»;

## в) строки

«03 0 00 00000 Государственная программа «Социальная поддержка граждан Республики Татарстан» на 2014 – 2020 годы

03 1 00 00000 Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 – 2020 годы»

## изложить в следующей редакции:

«03 0 00 00000 Государственная программа «Социальная поддержка граждан Республики Татарстан» на 2014 – 2021 годы

03 1 00 00000 Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 – 2021 годы»;

## г) строку

«03 2 00 00000 Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста» на 2014 – 2020 годы»

## изложить в следующей редакции:

«03 2 00 00000 Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста» на 2014 – 2021 годы»;

## д) строку

«03 3 00 00000 Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания населения Республики Татарстан» на 2014 – 2020 годы»

## изложить в следующей редакции:

«03 3 00 00000 Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания населения Республики Татарстан» на 2014 – 2021 годы»;

## е) строку

«03 5 00 00000 Подпрограмма «Улучшение социально-экономического положения семей»

на 2015 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«03 5 00 00000 Подпрограмма «Улучшение социально-экономического положения семей» на 2015 – 2021 годы»;

ж) строку

«03 Д 00 00000 Подпрограмма «Развитие ранней помощи в Республике Татарстан» на 2017 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«03 Д 00 00000 Подпрограмма «Развитие ранней помощи в Республике Татарстан» на 2017 – 2021 годы»;

з) строку

«03 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках Государственной программы «Социальная поддержка граждан Республики Татарстан» на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«03 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках Государственной программы «Социальная поддержка граждан Республики Татарстан» на 2014 – 2021 годы»;

и) строки

«04 0 00 00000 Государственная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

04 1 00 00000

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«04 0 00 00000 Государственная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»

04 1 00 00000

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

к) строку

«04 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение жильными помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«04 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

л) строку

«04 5 00 00000 Подпрограмма «Реализация мероприятий Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, в 2014 – 2020 годах»

изложить в следующей редакции:

«04 5 00 00000 Подпрограмма «Реализация мероприятий Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, в 2014 – 2021 годах»;

м) строку

«04 8 00 00000 Подпрограмма «Реализация государственной политики в сфере архитектуры, градостроительства, строительства, промышленности строительных материалов, в жилищной сфере и коммунальном хозяйстве на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«04 8 00 00000 Подпрограмма «Реализация государственной политики в сфере архитектуры, градостроительства, строительства, промышленности строительных материалов, в жилищной сфере и коммунальном хозяйстве на 2014 – 2021 годы»;

н) строку

«04 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«04 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

о) строку

«05 0 00 00000 Государственная программа «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«05 0 00 00000 Государственная программа «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»;



п) строку  
«05 2 00 00000 Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«05 2 00 00000 Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Республике Татарстан»;

р) строку  
«05 3 00 00000 Подпрограмма «Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«05 3 00 00000 Подпрограмма «Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан»;

с) строки  
«06 0 00 00000 Государственная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»  
06 1 00 00000 Подпрограмма «Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«06 0 00 00000 Государственная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»  
06 1 00 00000 Подпрограмма «Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

т) строку  
«06 2 00 00000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«06 2 00 00000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

у) строку  
«06 3 00 00000 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«06 3 00 00000 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

ф) строку

«06 4 00 00000

Подпрограмма «Профилактика наркомании среди населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«06 4 00 00000

Подпрограмма «Профилактика наркомании среди населения Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

х) строку

«06 6 00 00000

Подпрограмма «Развитие комплексной системы защиты прав потребителей в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«06 6 00 00000

Подпрограмма «Развитие комплексной системы защиты прав потребителей в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

ц) строки

«07 0 00 00000

Государственная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

07 1 00 00000

Подпрограмма «Пожарная безопасность в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«07 0 00 00000

Государственная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»

07 1 00 00000

Подпрограмма «Пожарная безопасность в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

ч) строку

«07 2 00 00000

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«07 2 00 00000

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

ш) строки

«07 3 00 00000

Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Республике Татарстан на 2016 – 2020 годы»

07 3 01 00000

Основное мероприятие «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Республике Татарстан на 2016 – 2020 го-

ды»

изложить в следующей редакции:

«07 3 00 00000 Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Республике Татарстан на 2016 – 2021 годы»

07 3 01 00000 Основное мероприятие «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Республике Татарстан на 2016 – 2021 годы»;

щ) строку

«07 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«07 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

ы) строки

«08 0 00 00000 Государственная программа «Развитие культуры Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

08 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«08 0 00 00000 Государственная программа «Развитие культуры Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»

08 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2014 – 2021 годы»;

э) строку

«08 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие театрального искусства на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«08 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие театрального искусства на 2014 – 2021 годы»;

ю) строку

«08 3 00 00000 Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«08 3 00 00000 Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на 2014 – 2021 годы»;

я) строку  
«08 4 00 00000 Подпрограмма «Развитие концертных организаций и исполнительского искусства на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«08 4 00 00000 Подпрограмма «Развитие концертных организаций и исполнительского искусства на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>1</sup>) строку  
«08 5 00 00000 Подпрограмма «Сохранение и развитие кинематографии на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«08 5 00 00000 Подпрограмма «Сохранение и развитие кинематографии на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>2</sup>) строку  
«08 6 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«08 6 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>3</sup>) строку  
«08 7 00 00000 Подпрограмма «Поддержка народного творчества. Сохранение, возрождение и популяризация нематериального культурного наследия коренных народов Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«08 7 00 00000 Подпрограмма «Поддержка народного творчества. Сохранение, возрождение и популяризация нематериального культурного наследия коренных народов Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>4</sup>) строку  
«08 8 00 00000 Подпрограмма «Сохранение, изучение и развитие народных художественных промыслов на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«08 8 00 00000 Подпрограмма «Сохранение, изучение и развитие народных художественных промыслов на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>5</sup>) строку  
«08 9 00 00000 Подпрограмма «Сохранение, использование, популяризация и государствен-

ная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«08 9 00 00000 Подпрограмма «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>6</sup>) после строки

«08 9 01 51450 Мероприятия по реализации комплексного проекта «Культурное наследие – остров-град Свияжск и древний Болгар» за счет средств федерального бюджета»

дополнить строкой следующего содержания:

«08 9 01 R1450 Софинансируемые расходы на мероприятия по реализации комплексного проекта «Культурное наследие – остров-град Свияжск и древний Болгар»;

я<sup>7</sup>) строку

«08 В 00 00000 Подпрограмма «Развитие межрегионального и межнационального культурного сотрудничества на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«08 В 00 00000 Подпрограмма «Развитие межрегионального и межнационального культурного сотрудничества на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>8</sup>) строку

«08 Г 00 00000 Подпрограмма «Поддержка современного искусства на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«08 Г 00 00000 Подпрограмма «Поддержка современного искусства на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>9</sup>) строку

«08 Д 00 00000 Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала отрасли на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«08 Д 00 00000 Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала отрасли на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>10</sup>) строку

«08 Ж 00 00000 Подпрограмма «Развитие системы государственного управления отрасли на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«08 Ж 00 00000 Подпрограмма «Развитие системы государственного управления отрасли на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>11</sup>) после строки

«08 Ж 01 44100 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии»

дополнить строкой следующего содержания:

«08 Ж 01 44130 Мероприятия в области культуры, направленные на поддержку молодых специалистов»;

я<sup>12</sup>) строку

«08 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие культуры Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«08 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие культуры Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>13</sup>) строки

«09 0 00 00000 Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

09 1 00 00000 Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«09 0 00 00000 Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»

09 1 00 00000 Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>14</sup>) строку

«09 2 00 00000 Подпрограмма «Государственное управление в сфере обращения с отходами производства и потребления в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«09 2 00 00000 Подпрограмма «Государственное управление в сфере обращения с отходами производства и потребления в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>15</sup>) строку

«09 3 00 00000 Подпрограмма «Государственное управление в сфере недропользования

## Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«09 3 00 00000 Подпрограмма «Государственное управление в сфере недропользования Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>16</sup>) строку

«09 4 00 00000 Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«09 4 00 00000 Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>17</sup>) строку

«09 5 00 00000 Подпрограмма «Сохранение биологического разнообразия Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«09 5 00 00000 Подпрограмма «Сохранение биологического разнообразия Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>18</sup>) строку

«09 6 00 00000 Подпрограмма «Воспроизводство и использование охотничьих ресурсов Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«09 6 00 00000 Подпрограмма «Воспроизводство и использование охотничьих ресурсов Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>19</sup>) строку

«09 7 00 00000 Подпрограмма «Координирование деятельности служб в сфере охраны окружающей среды и природопользования Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«09 7 00 00000 Подпрограмма «Координирование деятельности служб в сфере охраны окружающей среды и природопользования Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>20</sup>) строку

«09 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Республики Татарстан на 2014 –

2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«09 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>21</sup>) строки

10 0 00 00000 Государственная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

10 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

10 0 00 00000 Государственная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»

10 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>22</sup>) строку

«10 2 00 00000 Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«10 2 00 00000 Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>23</sup>) строку

«10 3 00 00000 Подпрограмма «Сельская молодежь Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«10 3 00 00000 Подпрограмма «Сельская молодежь Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>24</sup>) строку

«10 4 00 00000 Подпрограмма «Молодежь Татарстана на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«10 4 00 00000 Подпрограмма «Молодежь Татарстана на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>25</sup>) строку

«10 6 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование государственной молодежной политики



и государственной политики в области спорта на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«10 6 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование государственной молодежной политики и государственной политики в области спорта на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>26</sup>) строку

«10 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«10 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>27</sup>) строки

«11 7 01 65274 Субсидии на финансовое обеспечение затрат некоммерческой организации «Гарантийный фонд Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

11 7 01 65275

Субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства»

изложить в следующей редакции:

«11 7 01 65274 Субсидии некоммерческой организации «Гарантийный фонд Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

11 7 01 65275

Субсидии некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства»;

я<sup>28</sup>) строку

«11 7 01 R5275 Субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства»

изложить в следующей редакции:

«11 7 01 R5275 Субсидии некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства»;

я<sup>29</sup>) после строки

«11 8 01 60780 Субсидии обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Алабуга-2. Нефтехимия» на создание, модернизацию и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры»

дополнить строкой следующего содержания:

«11 8 01 60970 Мероприятия по созданию индустриальных (промышленных) парков и промышленных площадок»;

я<sup>30</sup>) после строки

«13 6 01 03602 Создание объекта дорожной инфраструктуры «Реконструкция Хлебного проезда, Индустриального проезда, проездов ХХХ и ХХХІ в г. Набережные Челны» за счет средств бюджета Республики Татарстан»

дополнить строками следующего содержания:

«13 6 01 03660 Создание объекта дорожной инфраструктуры «Реконструкция автомобильной дороги по ул. Чистопольская в г. Нижнекамске»

13 6 01 03661 Создание объекта дорожной инфраструктуры «Реконструкция автомобильной дороги по ул. Чистопольская в г. Нижнекамске» за счет средств некоммерческой организации «Фонд развития моногородов»

13 6 01 03662 Создание объекта дорожной инфраструктуры «Реконструкция автомобильной дороги по ул. Чистопольская в г. Нижнекамске» за счет средств бюджета Республики Татарстан»;

я<sup>31</sup>) строку

«14 0 00 00000 Государственная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан на 2013 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«14 0 00 00000 Государственная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан на 2013 – 2021 годы»;

я<sup>32</sup>) после строки

«14 1 05 R5410 Софинансируемые расходы на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства, в области развития производства семенного картофеля, овощей открытого грунта и льна-долгунца»

дополнить строкой следующего содержания:

«14 1 05 R541F Софинансируемые расходы на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства»;

я<sup>33</sup>) после строки

«14 4 05 63260 Субсидии организациям потребительской кооперации на финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением специального автотранспорта для осуществления выездной торговли»

дополнить строкой следующего содержания:

«14 4 05 65430 Предоставление грантов на развитие материально-технической базы начинающих сельскохозяйственных потребительских кооперативов»;

я<sup>34</sup>) после строки

«14 6 03 60070 Предоставление грантов на государственную поддержку научных исследований и разработок в области агропромышленного комплекса»

дополнить строкой следующего содержания:

«14 6 03 65480 Предоставление гранта в форме субсидий государственным образовательным организациям высшего образования на создание условий для проведения учебно-профилактических занятий в области сельского хозяйства»;

я<sup>35</sup>) после строки

«14 6 04 60160 Субсидии хлебопекарным предприятиям, занимающимся производством социальных хлебов, на возмещение части затрат, связанных с приобретением и (или) производством муки»

дополнить строкой следующего содержания:

«14 6 04 60190 Субсидии хлебопекарным предприятиям на возмещение части затрат, связанных с производством социальных хлебов»;

я<sup>36</sup>) после строки

«14 6 05 65440 Субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе»

дополнить строкой следующего содержания:

«14 6 05 R4330 Софинансируемые расходы на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе»;

я<sup>37</sup>) после строки

«14 6 06 65460 Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, связанных с проектированием и государственной экспертизой проектно-сметной документации на строительство молочных комплексов»

дополнить строкой следующего содержания:

«14 6 06 65470 Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат, связанных с приобретением модульных теплиц»;

я<sup>38</sup>) строку

«14 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан на 2013 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«14 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан на 2013 – 2021 годы»

и после нее дополнить строкой следующего содержания:

«14 К 00 67080 Взнос в уставный капитал акционерного общества «Головное племенное предприятие «Элита» в целях проведения капитального ремонта здания хранилища»;

я<sup>39</sup>) строки

«15 0 00 00000 Государственная программа «Развитие лесного хозяйства Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

15 1 00 00000 Подпрограмма «Охрана и защита лесов на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«15 0 00 00000 Государственная программа «Развитие лесного хозяйства Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»

15 1 00 00000 Подпрограмма «Охрана и защита лесов на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>40</sup>) строку

«15 2 00 00000 Подпрограмма «Использование лесов на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«15 2 00 00000 Подпрограмма «Использование лесов на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>41</sup>) строку

«15 3 00 00000 Подпрограмма «Воспроизводство лесов на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«15 3 00 00000 Подпрограмма «Воспроизводство лесов на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>42</sup>) строку

«15 4 00 00000 Подпрограмма «Строительство и содержание лесных дорог на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«15 4 00 00000 Подпрограмма «Строительство и содержание лесных дорог на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>43</sup>) строку

«15 5 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации Государственной программы Республики Татарстан «Развитие лесного хозяйства Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«15 5 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации Государственной программы Республики Татарстан «Развитие лесного хозяйства Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>44</sup>) строки

«15 5 01 80500 Мероприятия по реализации подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие лесного хозяйства Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

16 0 00 00000 Государственная программа «Управление государственным имуществом Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«15 5 01 80500 Мероприятия по реализации подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие лесного хозяйства Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»

16 0 00 00000 Государственная программа «Управление государственным имуществом Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>45</sup>) после строки

«16 0 01 67060 Взнос в уставный капитал акционерного общества «Корпорация экспорта Республики Татарстан» в целях осуществления уставной деятельности»

дополнить строкой следующего содержания:

«16 0 01 67070 Взнос в уставный капитал акционерного общества «Республиканский агропромышленный центр инвестиций и новаций» в целях осуществления уставной деятельности»;

я<sup>46</sup>) строку

«18 0 00 00000 Государственная программа «Управление государственными финансами Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«18 0 00 00000 Государственная программа «Управление государственными финансами Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>47</sup>) строку

«19 0 00 00000 Государственная программа «Развитие государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан на 2014 – 2019 годы»

изложить в следующей редакции:

«19 0 00 00000 Государственная программа «Развитие государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>48</sup>) строки

«24 0 00 00000 Государственная программа «Развитие юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

24 1 00 00000 Подпрограмма «Реализация государственной политики в сфере юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«24 0 00 00000 Государственная программа «Развитие юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»

24 1 00 00000 Подпрограмма «Реализация государственной политики в сфере юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>49</sup>) строку

«24 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие института мировой юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«24 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие института мировой юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>50</sup>) строку

«24 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«24 К 00 00000 Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>51</sup>) строку

«25 0 00 00000 Государственная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«25 0 00 00000 Государственная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Республике Татарстан»;

я<sup>52</sup>) строку

«26 0 00 00000 Государственная программа «Развитие сферы туризма и гостеприимства в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«26 0 00 00000 Государственная программа «Развитие сферы туризма и гостеприимства в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>53</sup>) строку

«26 К 00 00000 Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие сферы туризма и гостеприимства в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«26 К 00 00000 Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Развитие сферы туризма и гостеприимства в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы»;

я<sup>54</sup>) строку

«27 0 00 00000 Государственная программа «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015 – 2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«27 0 00 00000 Государственная программа «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015 – 2021 годы»;

я<sup>55</sup>) после строки

«32 0 01 00000 Основное мероприятие «Создание условий для развития промышленности, конкурентоспособной в глобальном масштабе, обладающей долгосрочным потенциалом динамичного роста и обеспечивающей реализацию стратегических приоритетов Республики Татарстан»

дополнить строкой следующего содержания:

«32 0 01 92350 Прочие выплаты»;

я<sup>56</sup>) после строки

«34 0 01 R0860 Софинансируемые расходы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за ру-

бежом»

дополнить строками следующего содержания:

- |                |  |
|----------------|--|
| «35 0 00 00000 | Государственная программа «Формирование современной городской среды на территории Республики Татарстан»  |
| 35 0 00 14160  | Реализация мероприятий по созданию и обустройству парков и скверов в муниципальных образованиях Республики Татарстан   |
| 35 0 00 14170  | Реализация проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях Республики Татарстан   |
| 35 0 00 R5550  | Софинансируемые расходы на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»; |

я<sup>57</sup>) после строки

- |                |  |
|----------------|--|
| «99 0 00 53910 | Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году за счет средств федерального бюджета» |
|----------------|--|

дополнить строкой следующего содержания:

- |                |   |
|----------------|---|
| «99 0 00 53990 | Премирование победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» за счет средств федерального бюджета». |
|----------------|---|